[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2012
	с. Тюхтет
	№ 353-п

	О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 04.05.2012 № 137-п  «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Тюхтетский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Тюхтетский район и внесения в них изменений»

На основании статьи 34 Закона Российской Федерации от 19.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федерального закона Российской Федерации 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 04.05.2012 № 137-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Тюхтетский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Тюхтетский район и внесения в них изменений» следующие изменения:

В раздел V Ликвидация учреждений муниципального образования Тюхтетский район:

Первый абзац пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Решение о ликвидации учреждения муниципального образования Тюхтетский район принимается администрацией Тюхтетского района. Ликвидация сельского дошкольного образовательного или общеобразовательного учреждения допускается только с согласия схода жителей населённых пунктов, обслуживаемых данным учреждением. Указанное решение должно содержать:»;
Дополнить пунктом 2.1.:

«Решение о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью принимается после предварительной экспертной оценки, проведенной   экспертной комиссией.
Предварительная экспертная оценка должна отражать:
демографическую ситуацию (прогнозы изменения количества детей, которые будут поступать в ОУ, количества классов-комплектов, педагогов и др.);
историко-культурные условия (национальные или культурные традиции, многолетняя история образования, последствия вводимых изменений, разрушение определенных культурных традиций в населенных пунктах, связанных с деятельностью данного ОУ) ;

педагогические условия (особенности организации образовательного процесса и педагогических технологий, квалификация управленческих и педагогических кадров, наличие перспектив (программ) развития ОУ;  возможные педагогические последствия изменений в деятельности ОУ для учащихся и их предупреждение;
 экономическое обоснование намеченных изменений (затраты по ОУ в течение календарного года до и после  намеченных изменений, дополнительные расходы (на формирование дополнительных классов, на организацию подвоза учащихся, на обеспечение занятости высвобождаемых работников и т. д.);
материально-техническую базу ОУ (характеристика: зданий (время постройки, тип здания и т. д.), соответствие строений и их площадей санитарно-техническим нормам, степень благоустройства; территории земельных участков; авто​ и сельскохозяйственной техники, инвентаря и т. п.; мебели, оборудования и оснащения кабинетов; библиотечных фондов; а также перспективы использования имущества в связи с намеченными изменениями);
варианты дальнейшего трудоустройства работников учреждения.».
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе  А.А. Попкова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района Красноярского края в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Глава района                                                         Г.П. Дзалба